
Pernambuco , 16 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3340 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 21 

 

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições que lhe conferem o Estatuto do Servidor do 

Município de Chã Grande, Lei 717 de 21 de maio de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER RETORNO DE LICENÇA PARA TRATO 

DE INTERESSE PARTICULAR ao Servidor público DIOGO 

JOSE DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob Nº 236.829.834-60 e, 

matrícula 375122, cargo de SERVIÇOS GERAIS, vinculado à 

Secretaria de Educação Esportes Turismo e Lazer, a partir de 01 de 

maio de 2023. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 20 de abril de 2023. 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO  
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:639C9114 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 006/2023 

 

PORTARIA Nº 006/2023 
  

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições que lhe confere no Estatuto do Servidor do 

Município de Chã Grande, Lei Nº 717 de 21 de maio de 2019. 

  

Considerando os termos do requerimento do Senhor MARZIO 

MANOEL FERREIRA DOS SANTOS, protocolado no 

Departamento de Recursos Humanos, em 05 de janeiro de 2023, no 

qual solicita exoneração do cargo de Serviços Gerais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. EXONERAR, a pedido do servidor, MARZIO MANOEL 

FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob Nº 

095.810.264-36, portador do R.G. nº 7.338.189 SDS/PE, nascido em 

10/08/1990, matrícula 944856, cargo de SERVIÇOS GERAIS, 

vinculado à Secretaria de Saúde, a partir de 05 de janeiro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 10 de janeiro de 2023. 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:945C9C29 

 
RECURSOS HUMANOS 

AVISO DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – 

16 

 

AVISO DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – 

16 
  

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco - 

Torna Pública a NOMEAÇÃO dos demais Candidatos aprovados no 

Concurso Público realizado por esta Prefeitura, devidamente 

Homologado através da Portaria nº 08/2020 de 13 de janeiro de 2020. 

Os mesmos terão o prazo de 30 dias a contar da data de recebimento 

das A.R. para tomar posse, devidamente munidos com os documentos 

exigidos em Edital e em conformidade com a Lei Municipal. Maiores 

informações no Prédio da Prefeitura. 

  

20 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF URBANO III  
  

NOME NOTA 

ANYELLE MARIA DE SANTANA SILVA 5,75 

  

Chã Grande, 15 de maio de 2023. 

  

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:250832AA 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº. 089/2023 

 

PORTARIA Nº. 089/2023 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE – ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista o resultado do Concurso Público de Provas para o(s) Cargo(s) 

abaixo relacionados, devidamente homologado. 

R E S O L V E: 
NOMEAR, em caráter efetivo os candidatos abaixo referidos tal qual 

sua nota de aprovação, os quais se submeteram a estágio probatório de 

três (03) anos. 

  

20 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF URBANO III  
  
NOME NOTA 

ANYELLE MARIA DE SANTANA SILVA 5,75 

  

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito do Município de Chã Grande, em 15 de maio de 

2023. 

  

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:29CDF34D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORRENTES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

TERMO ADITIVO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CPL Nº. 018/2017 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2013; 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 

 

6º Termo Aditivo ao contrato nº. 018/2017. Processo Licitatório nº. 

008/2017; Modalidade: Pregão Presencial nº. 003/2017. Alteração no 

prazo do contrato referente à: Contratação de empresa para locação de 

veículos, acompanhados respectivamente de motorista, com 

combustível incluso e quilometragem livre, ambos em bom estado de 

conservação, manutenção periódica em dia por conta da contratada; 

Contratado: G Alves de Lima Serviços e Transportes Eireli - Me; 

CNPJ: 15.237.287/0001-45; Prazo acrescido: 12 (doze) meses, com 

base no artigo 57 § 4º da Lei nº. 8.666/93; Nova Vigência: 15/03/2023 

à 15/03/2024. 

  

Correntes, 15 de março de 2023. 

  

HUGO CÉSAR GOMES GALVÃO 
Prefeito 

Publicado por: 
Luiz Carlos de Oliveira 

Código Identificador:ACA083D5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

TERMO ADITIVO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CPL Nº. 016/2017 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2017; 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 

 



Pernambuco , 16 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3340 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 168 

 

Valor: R$ 1.921,20 

  

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO: 
  

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim. 

  

Casinhas, 09 de maio de 2023. 

  

GEYSA MYLENA DE LIMA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:9B4C1B1B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº. 085/2023 

 

PORTARIA Nº. 085/2023 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE – ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 

resultado do Concurso Público de Provas para o(s) Cargo(s) abaixo relacionados, devidamente homologado. 

  

R E S O L V E: 
  

NOMEAR, em caráter efetivo os candidatos abaixo referidos tal qual sua nota de aprovação, os quais se submeteram a estágio probatório de três 

(03) anos. 

  

10 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
  
NOME NOTA 

JOSE JARDSON ALVES DE LIRA 8,20 

  

11 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 
  
NOME NOTA 

ELIAS LEANDRO DE LIMA JUNIOR 6,80 

RAFAELA ARAUJO DO CARMO NOGUEIRA 6,80 

JOSE CORREIA DE AMORIM JUNIOR 6,80 

  

14 – AGENTE ADMINISTRATIVO 
  
NOME NOTA 

MICAIAS JULIO RAIMUNDO DA SILVA 6,75 

  

15 – MOTORISTA CAD.D 
  
NOME NOTA 

JEFERSON RIBEIRO DO NASCIMENTO 8,25 

  

16 – OPERADOR DE MÁQUINAS CAT.D 
  
NOME NOTA 

JOSE MARCOS SILVA DO NASCIMENTO 7,75 

  

19 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF MACACOS 
  
NOME NOTA 

MATEUS FELIPE VIDAL DA SILVA 6,50 

  

21 - SERVIÇOS GERAIS 
  
NOME NOTA 

EMERSON SANTOS DE LIMA 7,75 

ANIELE MARIA DOS SANTOS 7,75 

ESDRAS FERREIRA VIANA 7,75 

ALICE ALEXANDRE RAIMUNDO 7,75 

POLLYANA GABRIELA BARBOSA DA SILVA 7,75 

JOSE EDILSON GOMES DA SILVA 7,75 

  

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito do Município de Chã Grande, em 05 de maio de 2023. 

  


